

Data e hora da consulta: 11/10/2023 09:54
Usuário: ***.192.341-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
410003	COORDENACAO-GERAL DE RECURSOS LOGISTICOS	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
37.753.638/0002-94	ESPLANADA DOS MINSTERIOS, BLOCO R SALA 100-D - SOBRELOJA	70044-900
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	(061) 2027-6186

Ano	Tipo	Número
2023	NE	198

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	204801	1120000000	339039	410003	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
10/10/2023	Estimativo	53115.030021/2022-42	0,0000	676.351,65

Favorecido

Código	Nome	CEP
37.977.691/0007-83	ESPACO & FORMA MOVEIS E DIVISORIAS LTDA	71990-720
Endereço	UF	Telefone
ADE CONJUNTO 26 S/N LOTE: 06/07 PARTE AREA DE DESENVOLVIM	DF	
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo					
LEI 10.520 / 2002					

Descrição

EMPENHO DE DESPESAS RELATIVO A ACRÉSCIMOS AO TERMO ADITIVO N 1 DO CONTRATO 13/2023, EM FAVOR DA ESPAÇO FORMA MÓVEIS E DIVISÓRIAS LTDA, REERENTE A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIAS, PORTAS E ACESSÓRIOS, BEM COMO DE REMANEJAMENTO MONTAGEM E DESMONTAGEM DE DIVISÓRIAS. PROCESSO Nº 53115.030021/2022-42.

Local da Entrega

ESPLANADA DOS MINISTÉRIOS BLOCO R ANEXO OESTE

Informação Complementar

41000305000132023 - UASG Minuta: 410003

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 11/10/2023 09:54

Usuário: ***.192.341.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	676.351,65

Subelemento 62 - SERVICOS DE PRODUCAO INDUSTRIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - INSTALAÇÃO / REMOÇÃO DE DIVISÓRIA / PAINEL / PERSIANA / JANELA / PORTA / ESQUADRIA EM GERAL	190.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/10/2023	Inclusão	400,00000	475,0000	190.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00018 - INSTALAÇÃO / REMOÇÃO DE DIVISÓRIA / PAINEL / PERSIANA / JANELA / PORTA / ESQUADRIA EM GERAL	34.756,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/10/2023	Inclusão	200,00000	173,7800	34.756,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00003 - INSTALAÇÃO / REMOÇÃO DE DIVISÓRIA / PAINEL / PERSIANA / JANELA / PORTA / ESQUADRIA EM GERAL	40.050,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/10/2023	Inclusão	50,00000	801,0000	40.050,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00022 - INSTALAÇÃO / REMOÇÃO DE DIVISÓRIA / PAINEL / PERSIANA / JANELA / PORTA / ESQUADRIA EM GERAL	25.936,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/10/2023	Inclusão	20,00000	1.296,8100	25.936,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00027 - INSTALAÇÃO / REMOÇÃO DE DIVISÓRIA / PAINEL / PERSIANA / JANELA / PORTA / ESQUADRIA EM GERAL	60.900,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/10/2023	Inclusão	1.050,00000	58,0000	60.900,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00002 - INSTALAÇÃO / REMOÇÃO DE DIVISÓRIA / PAINEL / PERSIANA / JANELA / PORTA / ESQUADRIA EM GERAL	160.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/10/2023	Inclusão	200,00000	800,0000	160.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00007 - INSTALAÇÃO / REMOÇÃO DE DIVISÓRIA / PAINEL / PERSIANA / JANELA / PORTA / ESQUADRIA EM GERAL	81.900,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/10/2023	Inclusão	45,00000	1.820,0000	81.900,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	10/10/2023 16:56:42	Alteração

Data e hora da consulta: 11/10/2023 09:54

Usuário: ***.192.341-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC 676.351,65

Subelemento 62 - SERVICOS DE PRODUCAO INDUSTRIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00007 - INSTALAÇÃO / REMOÇÃO DE DIVISÓRIA / PAINEL / PERSIANA / JANELA / PORTA / ESQUADRIA EM GERAL	81.900,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/10/2023	Inclusão	45,00000	1.820,0000	81.900,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00008 - INSTALAÇÃO / REMOÇÃO DE DIVISÓRIA / PAINEL / PERSIANA / JANELA / PORTA / ESQUADRIA EM GERAL	45.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/10/2023	Inclusão	45,00000	1.000,0000	45.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00026 - INSTALAÇÃO / REMOÇÃO DE DIVISÓRIA / PAINEL / PERSIANA / JANELA / PORTA / ESQUADRIA EM GERAL	37.809,45

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/10/2023	Inclusão	1.050,00000	36,0090	37.809,45

Assinaturas

Ordenador de Despesa
JOYCE PAULA BARBOSA
***.262.916-**
10/10/2023 16:56:41

Gestor Financeiro
ROSANA HOLANDA MARTINS
***.192.341-**
10/10/2023 14:50:03